1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos
das inscrições do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 04/2018.

As inscrições deferidas ou indeferidas estão disponíveis para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), a partir do
dia de 14 de dezembro de 2018, bem como divulgadas neste Comunicado.

Não houve solicitação de inscrição para Função Jurado (Capítulo III – item 3.8, do Edital nº 04/2018).

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, no dia 17 de dezembro de 2018.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 04/2018.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, será divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br), na data provável de 21 de dezembro de 2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 14 de dezembro de 2018.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

MÔNICA CRISTINA QUEIROZ CHRISTOFOLETTI – PRESIDENTE DA COMISSÃO

ALESSANDRA APARECIDA CAIN

ALINE DE ARAUJO HEBLING

BRUNO NASCIMENTO ALLEONI

KEILA SANTOS PINTO

LUCIANA DE LOURDES DOS SANTOS

MAURO AUGUSTO DE SOUZA NOGUEIRA

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

OSMAR ARRUDA GARCIA

SILZE CLAUDIA SEREGATO DE CAMARGO

SIMARA PEREIRA DA MATA

VINICIUS DIONE DOS SANTOS SOSSAI

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PCD – PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – ORDEM ALFABÉTICA

Não houve deferimento.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PCD – PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – ORDEM ALFABÉTICA

EMPREGO: PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
FLÁVIA DO CARMO LIMA MONTEZELLI 46.228.785-3 EM DESACORDO COM ITEM 4.10 ALINEAS "A" E "B" DO EDITAL

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO – ORDEM

ALFABÉTICA

EMPREGO: PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME DOCUMENTO
JOAO FRANCISCO SALVADOR ROBERTO 256287570

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO – ORDEM

ALFABÉTICA

EMPREGO: PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ANDRE FERNANDO SANTOS DE OLIVEIRA 307687806 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

AUGUSTO GARCIA CRUZ 472198622 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

CAIO HENRIQUE FERREIRA BERTOLINI 487260326 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

EBENEZER RAMOS DOS SANTOS 41171711X EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

HUMBERTO HENRIQUE BORGES DA SILVA 497855203 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

ISLAINE FERREIRA DOS SANTOS 394813017 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

LIDIANA CITTADINI ADORNO 54.644.991-8 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

RONALDO TADEU MAILLARD LEOPOLDINO 225080175 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

SABRINA GUILHERME DOS SANTOS 410400142 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

THIAGO ANDRIOLLI ROBERTO 257307771 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL

WAGNER HORMANEZ BALTAZAR 42.689.573-3 EM DESACORDO COM ITEM 5.5.2 E 5.5.3 DO EDITAL